ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC
V/v thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19

tại các cơ sở kinh doanh, dịch vụ

phục vụ ăn, uống

Tam Nông, ngày 31 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:   - Thủ trưởng các ban, ngành huyện;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn huyện vẫn đang diễn biến

phức tạp, đáng chú ý, đã xuất hiện các ca lây nhiễm xuất phát từ các cơ sở kinh

doanh, dịch vụ phục vụ ăn, uống phục vụ tại chỗ. Để thực hiện nghiêm các quy

định về phòng, chống dịch theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục tuyên truyền sâu

rộng trong cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân nâng cao ý thức tuân thủ

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch COVID-19, tránh tư tưởng chủ quan;

thực hiện nghiêm khuyến cáo 5K của Bộ Y tế.

2. Tạm dừng bán hàng ăn, uống tại chỗ, chỉ được bán hàng mang về, mang

đi tại tất cả các cơ sở kinh doanh, dịch vụ phục vụ ăn, uống trên địa bàn huyện kể

từ 12 giờ 00 phút ngày 31/10/2021 cho đến khi có thông báo trở lại; khuyến

khích các cơ sở kinh doanh, dịch vụ phục vụ ăn, uống tại các địa phương nêu trên

cung cấp các suất ăn, uống theo địa chỉ của khách hàng.

3. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo dõi, giám sát, nhắc nhở việc

thực hiện của các cơ sở trên địa bàn quản lý, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo và các CVNC;

- Lưu: VT, NC(Duy).

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam

KHẨN

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-31T11:32:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-31T11:32:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!